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ÖZET. — Bu yazının konusunu, Toroslar'da Üst Devoniyen kesitinden elde edilmiş bir spor cinsinin (Auriculi-
membranispora) ve bu cinse ait yeni iki türün (A. radiata ve A. undulata) tanımlamaları oluşturmaktadır.

GİRİŞ

Toroslar içinde bulunan Düzağaç'ta (Kozan-Adana) yapılan bir jeolojik kesitten, palinolo-

jik yaş saptaması yapmak amacıyle örnekler alınmıştır. Söz konusu örnekler bol miktarda Üst Devo-
niyen sporları içermektedir ve ileride başka bir yayına konu olacaklardır. İlk incelemeler, yeni bir
spor cinsinin varlığını ortaya koymuştur: Auriculimembranispora.

SINIFLANDIRMADAKİ YERİ

Bu cinsin bireyleri, trilet, camerat sporlardır. Eksoeksinin inteksine olan bağlantısı, distal yüzey

boyunca gerçekleşmiştir ve biraz da proksimal yüzey üzerine taşar. İnteksin ekvatoru boyunca, ek-

soeksin ve inteksinin bağlantısız olduğu, yuvarlak bir odacık gözlenir.

Bu çalışmada kullanılan Neves ve Owens (1966) tarafından önerilmiş sınıflandırmada, aşağıda

belirtilen yeri alırlar:

Anteturma : SPORİTES H. POTONIE, 1893

Turma : TRILETES (REINSCH, 1881) DETTMANN, 1963

Suprasubturma: CAMERATITRILETES NEVES & OWENS, 1966

Subturma : MEMBRANATITRILETES NEVES & OWENS, 1966

Infraturma : CONTINUATI NEVES & OWENS, 1966

Cinsörnek (Genotypus): Düzağaç kesiti palinolojik incelemelerinin mikroskop çalış-

maları, TPAO Araştırma Merkezi, Palinoloji Laboratuvarında yapılmıştır. Fotoğrafını Levha I,

şekil l de verdiğimiz cinsörneğin (Auriculimembranispora radiata) bulunduğu preparat, söz konusu
laboratuvarda arşivlenmiştir.

öztanım (Diagnosis): Trilet, camerat sporlar. İnteksinleri yuvarlağımsı veya kenarları
ileri derecede dışbükey üçgen şekilli. Y marka her zaman belirgin. Eksoeksin, interradyal zonlarda

dar, radyal zonlarda ise, dili andıran uzantılı ve düzensiz ağ gösteren süs elemanlı.
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Tanımlama (Descriptio): Bu cinse bağlı sporlar trilet ve camerattırlar. Koyu kahverengi
olan inteksinleri yuvarlağımsı veya yuvarlağa yakın bir görünüş kazandıracak derecede dışbükey üçgen
şekillidir. Trilet markaları çok belirgindir. Bu sporların ana özelliği, eksoeksinlerinin, radyal zonlarda,
auriculae'yi andıran dil şeklinde uzantılara sahip olmalarıdır. Eksoeksin interradyal zonlarda dardır,

rengi açık sandır ve ağ şebekesi düzgün olmayan microreticulat süslüdür.

Karşılaştırma: Bu yeni cinsin sporları, eksoeksinlerinin radyal zonlarda yer alan dil şeklin-
deki uzantılarının varlığıyle ayırt edilirler.

Auriculimembranispora türleri: İncelemelerimiz sırasında, bu cinse bağlı iki tür ayırt edil-
miştir:

AuricuKmcmbranispora radiata n. sp. (Levha I, şek. 1,2)

Türörnek (Holotypus): Levha I, şek. 1.

öztanım (Diagnosis): Trilet, camerat, yuvarlağımsı veya yuvarlağa yakın, dışbükey üç-
gen sporlar. Trilet marka net, kolları inteksin yarıçapının l :3-2:3 uzunluğunda. Koyu renkli inteksin,
apckste ince, ekvatora doğru kalınlaşan, radyal konumlu kotlarla süslü. Düzensiz microreticulat süslü
eksoeksin interradyal zonlarda dar, radyal zonlarda dil seklinde uzantılara sahip. İnteksin 50-60 mik-
ron, spor boyu 70-110 mikron arasında.

Tanımlama (Descriptio): Trilet ve camerat olan bu sporların inteksinleri koyu kahve-
rengi olup, yuvarlak veya aşırı derecede dışbükey üçgen şekillidir. Trilet marka belirgindir; ince ve
düz olan kolları inteksin yarıçapının 1:3-2:3 üne kadar uzanır. İnteksin üzerinde, apekste ince olan
ve ekvatora doğru gittikçe kalınlaşan, radyal konumlu kotlar gözlenir. Açık sarı renkte olan eksoeksin
üzerinde, düzensiz ağ şebekeli microreticulat süsler vardır. Eksoeksin, radyal zonlarda auriculae'yi
andıran uzantılara sahiptir, interradyal zonlardaki kalınlığı ise minimuma indirgenmiştir. İnteksinin
50-60 mikron, tüm sporun ise 70-110 mikron arasında boyları vardır.

Auriculimembranispora undulata n. sp. (Levha I, şek. 3,4,5).

Türörnek (Holotypus): Levha I, şek. 3.

öztanım (Diagnosis): Trilet, camerat, yuvarlağımsı veya yuvarlağa yakın dışbükey üç-
gen sporlar. Trilet marka net, kolları inteksin yarıçapının l :3-2:3 uzunluğunda. Koyu renkli inteksin
chagrinat veya punctum ve granum'lu. Düzensiz microreticulat süslü eksoeksin interradyal zonlarda
dar, radyal zonlarda dil şeklinde uzantılara sahip, inteksin 50-65 mikron, spor boyu 75-90 mikron
arasında.

Tanımlama (Descriptio): Trilet ve camerat olan bu sporların inteksinleri koyu kahve
rengi olup, yuvarlak veya aşırı derecede dışbükey üçgen şekillidir. Trilet marka belirgindir; ince ve
düz olan kolları inteksin yarıçapının 1:3-2:3 üne kadar uzanır. Chagrinat olabilen inteksin punctum
ve granum ile süslüdür. Açık sarı renkli olan eksoeksin üzerinde, düzensiz ağ şebekeli microreticulat
süsler vardır. Eksoeksin, radyal zonlarda auriculae'ye andıran uzantılara sahiptir. İnterradyal zonlar-
daki kalınlığı ise minimuma indirgenmiştir. İnteksin 50-65 mikron, tüm sporun ise 75-90 mikron
arasında boyları vardır.

Karşılaştırma: Auriculimembranispora cinsine bağlı iki yeni tür, birbirlerinden inteksin-
lerinin farklı süs elemanlarına sahip olmalarıyle ayırt edilir. A. radiata'da radyal konumlu kotlar,
A. undulata'da ise, chagrinat olabilen veya punctum ve granum'lu inteksin gözlenir.
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Bir paleontologun görevlerinden biri de, kanımızca, çeşitli yabancı dillerin okuma kurallarına
göre değişik telaffuz edilen paleontolojik terimlere Türkçe karşılık bulmak olmalıdır. Bu kanımız
doğrultusunda biz, bu yazımızda, dört Türkçe terim kullandık. Bu terimleri, Paleontoloji bilimine
kazandırmak amacıyle Türk paleontologların ilgilerine sunuyoruz.

Söz konusu terimlerin Latinceleri holotypus, genotypus, diagnosis, descriptio olup, önerdi-
ğimiz Türkçe karşılıkları, sırasıyle türörnek, cinsörnek, öztanım ve tanımlamadır.
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